ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от         №  ______
    г. Брянск

О проведении ХХVIII областного финала
взводов военно-спортивной игры Зарница»
и «Орлёнок» Юнармейского движения
Брянской области

 В соответствии с комплексным планом мероприятий по
патриотическому воспитанию жителей Брянской области на 2016-2020 годы,
планом работы ГБУДО «Брянский областной губернаторский Дворец
детского и юношеского творчества имени Ю.А. Гагарина» на 2018-2019,  с
целью организации целенаправленной работы по патриотическому
воспитанию учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в период c 18 по 24 мая 2019 года на базе оздоровительного
лагеря «Берёзка» (Белобережская пустошь) ХХVIII областной финал взводов
ВСИ «Зарница» и «Орлёнок» для обучающихся образовательных
учреждений, военно-патриотических клубов, кадетских классов военной
направленности, созданных на базе учреждений образования, кадетских
школ, казачьего кадетского корпуса, учащихся профессиональных
образовательных организаций.
 Время заезда участников финала - 18 мая 2019 года до 12.00
 Время отъезда – 24 мая 2019 года в 12.00.
2. Директору ГБУДО «Брянский областной губернаторский Дворец детского
и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина» (Е.Г. Шинкаренко) обеспечить
организацию и проведение мероприятия в части касающейся.
3.Руководителям муниципальных органов управления образованием,
директорам кадетских школ, казачьего кадетского корпуса, директорам
профессиональных образовательных организаций:
3.1. довести до сведения заинтересованных лиц порядок подачи заявок для
участия в XXVIII областном финале взводов ВСИ «Зарница» и «Орленок»
Юнармейского движения Брянской области согласно Приложения №1;

3.2. предоставить заявку для участия в финале до 1 мая 2019 года на
основании  Приложения №2.
3.3. направить в оздоровительный лагерь «Берёзка» для участия в XХVIII
областном финале Юнармейского движения Брянской области взводы,
получившие подтверждения для участия в финале и одного руководителя
согласно утвержденному Положению;
3.4. обеспечить расходы на проезд и питание в пути участников финала и
одного педагога.
3.5. возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути и во
время проведения финала на педагога, командированного руководителем
взвода.
3.6. команды, заявившиеся после указанной даты или не получившие
подтверждение к участию в финале не допускаются.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента образования и науки Брянской области Н.В. Чернякову.

Директор департамента       Т.В. Кулешова

Приказ подготовлен  губернаторским
Дворцом им. Ю.А. Гагарина
исп. Свинцов М.А.
тел. 74-39-12

Приложение №1
к приказу департамента
образования и науки Брянской
области №  581   от « 12 »  04  2019 г.

Порядок

подачи заявок для участия в ХХVIII областном финале
взводов ВСИ «Зарница» и «Орлёнок» Юнармейского движения Брянской

области

1. До 1 мая 2019 года на электронную почту mixa15@yandex.ru, с пометкой
«финал ВСИ «Зарница» и «Орлёнок» 2019» отправить заявку на участие
команды (Приложение №2). К заявке приложить копию протокола
муниципального этапа.
2. Получить подтверждение об участии в XXVIII областном финале ВСИ
«Зарница» и «Орлёнок».
3. После получения подтверждения всем участникам команды, от 14 лет и
старше, необходимо зарегистрироваться в автоматизированной
информационной системе «Молодежь России» (https://myrosmol.ru/)
4. В разделе «Мероприятия» выбрать «XXVIII областной финал ВСИ
«Зарница» и «Орлёнок» и подать заявку на участие. Мероприятия в разделе
отображаются только после выбора участником интересующих направлений
деятельности. Для этого необходимо перейти в раздел «Редактировать
профиль»/«Деятельность» и отметить «Патриотическое воспитание
молодежи».
5. До 14 мая 2019 года (включительно) отправить электронную копию заявки
(Приложение №1 Положения о XXVIII финале) в формате Microsoft Word
(без печатей и подписей).

Приложение №2
к приказу департамента
образования и науки Брянской
области №  581   от « 12 »  04  2019 г.

Заявка

на участие в XXVIII областном финале ВСИ «Зарница» («Орлёнок»)

Наименование муниципального
образования, образовательной
организации, направляемой команду
на финал

Номер группы
Фамилия, имя, отчество
ответственного за направление
команды

Телефон ответственного за
направление команды

Фамилия, имя, отчество руководителя
команды

Телефон руководителя команды